
 
Reg. Delibera N° 119  
Prot. N.   
Seduta del 04/06/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE EX OPIFICIO INDUSTRIALE "BAGGIO" - 1° E 

2° INTERVENTO (P11 E P84). 
PRESA D'ATTO DELIBERAZIONE DI G.R. N° 1470 DEL 19.05.2009 E 
MODIFICA DISCIPLINARI.  

 
 
L'anno duemilanove, addì  quattro del mese di giugno, nella Sala Giunta alle ore 8.30, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco prof. Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
Bertazzo prof. Alcide SINDACO SI 
Bertacco dott. Lorenzo VICE-SINDACO SI 
Scettro rag. Gianni ASSESSORE SI 
Casagrande Alessandro ASSESSORE NO 
Marcon rag. Giovanni ASSESSORE NO 
Cuman prof.ssa Maria Angela ASSESSORE NO 
Bucco geom. Simone ASSESSORE SI 

 
 

PRESENTI: 4                    ASSENTI: 3 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 



OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE EX OPIFICIO INDUSTRIALE "BAGGIO" - 1° E 2° 
INTERVENTO (P11 E P84). 
PRESA D'ATTO DELIBERAZIONE DI G.R. N° 1470 DEL 19.05.2009 E MODIFICA 
DISCIPLINARI.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
        
 Considerato che la Giunta Regionale ha assegnato con DGR n° 2712 del 30.09.2002 per 
l’attuazione del progetto P11 al Comune di Marostica un contributo di euro 1.300.000,00, a fronte 
di un investimento previsto ammissibile di euro 2.000.000,00, e successivamente con DGR n° 1044 
dell’11.04.2006 ha assegnato un contributo di euro 975.000,00 per l’attuazione del progetto di 
completamento P84, a fronte di un investimento previsto ammissibile di euro 1.500.000,00; 
 
 Precisato che in allegato alle DGR sopra citate vi erano i disciplinari “modalità di 
attuazione e procedure di esecuzione” che prescrivono i termini temporali e attuativi  per la 
realizzazione degli interventi, recepiti per ambedue i progetti con deliberazioni di G.C. del Comune 
di Marostica; 
 
 Precisato, in particolare, che entrambi i disciplinari prevedono che gli interventi realizzati su 
beni immobili e mobili non possono essere destinati a favore di attività di intermediazione di beni e, 
quindi, di attività commerciali; 
 
 Vista la nota prot. n° 5846 del 16.04.2009 (agli atti), con cui il Comune di Marostica, 
comunicando l’intenzione di dare inizio alla procedura a evidenza pubblica per l’aggiudicazione 
degli spazi destinati a uso espositivo di Palazzo Baggio realizzati con i finanziamenti suddetti,  ha 
osservato che l’esclusione delle attività di intermediazione può generare scarso interesse a 
partecipare nelle PMI potenziali assegnatarie, considerato anche il particolare momento di difficoltà 
interessante l’economia mondiale, con la conseguenza di non vedere realizzati gli obiettivi degli 
interventi finanziati; 
 
 Vista la deliberazione di G.R. n° 1470 del 19.05.2009 con cui la Regione Veneto delibera: 

1. di accogliere la richiesta del Comune di Marostica di consentire l’esercizio dell’attività di 
intermediazione di beni in ambito di aree non superiori a 250 mq all’interno degli spazi 
oggetto del finanziamento modificando di conseguenza la destinazione d’uso prevista dai 
disciplinari dei Progetti P11 e P84 rispettivamente all’art. 13 e all’art. 14 (Vincoli alle 
destinazioni d’uso); 

2. di sostituire, come conseguenza del punto 1 e anche a fronte della nuova scadenza del 30 
giugno 2009 per l’ammissibilità delle spese sostenute prevista dalla Decisione della 
Commissione Europea del 18.02.2009, il disciplinare allegati alla DGR n° 2712/2002 come 
modificata dalla DGR n° 4334/2006 per il progetto a regia regionale P11 e il disciplinare 
allegato alla DGR n° 1044/2006 come modificata dalla DGR n° 4334/2006 per il progetto a 
regia regionale P84 rispettivamente con i disciplinari allegati anche alla presente 
deliberazione; 

3. di prescrivere al Comune di Marostica la data del 30 giugno 2009 quale termine per la 
trasmissione alla Direzione Artigianato del provvedimento di recepimento dei disciplinari di 
cui al precedente punto 2); 

 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 

quanto di competenza del Responsabile dell’Area 3^ LL.PP. e dell’Area 2^ Economica e 
Finanziaria (regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, 
nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai 



sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, comma 3° del vigente statuto 
comunale; 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto che con deliberazione di G.R. n° 1470 del 19.05.2009 la Regione Veneto ha 
deliberato quanto segue: 
- di accogliere la richiesta del Comune di Marostica di consentire l’esercizio dell’attività di 

intermediazione di beni in ambito di aree non superiori a 250 mq all’interno degli spazi 
oggetto del finanziamento modificando di conseguenza la destinazione d’uso prevista dai 
disciplinari dei Progetti P11 e P84 rispettivamente all’art. 13 e all’art. 14 (Vincoli alle 
destinazioni d’uso); 

- di sostituire, come conseguenza del punto 1 e anche a fronte della nuova scadenza del 30 
giugno 2009 per l’ammissibilità delle spese sostenute prevista dalla Decisione della 
Commissione Europea del 18.02.2009, il disciplinare allegati alla DGR n° 2712/2002 come 
modificata dalla DGR n° 4334/2006 per il progetto a regia regionale P11 e il disciplinare 
allegato alla DGR n° 1044/2006 come modificata dalla DGR n° 4334/2006 per il progetto a 
regia regionale P84 rispettivamente con i disciplinari allegati anche alla presente 
deliberazione; 

- di prescrivere al Comune di Marostica la data del 30 giugno 2009 quale termine per la 
trasmissione alla Direzione Artigianato del provvedimento di recepimento dei disciplinari di 
cui al precedente punto 2); 

 
2) di recepire pertanto i nuovi disciplinari approvati con DGR 1470 del 19.05.2009 relativi ai 

progetti P11 e P84 e di provvedere alla trasmissione del presente provvedimento alla Direzione 
Artigianato della Regione Veneto nei termini previsti. 

 
---==== o0o ==== --- 

 
Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
                     



 
Oggetto : RISTRUTTURAZIONE EX OPIFICIO INDUSTRIALE "BAGGIO" - 1° E 2° 

INTERVENTO (P11 E P84). 
PRESA D'ATTO DELIBERAZIONE DI G.R. N° 1470 DEL 19.05.2009 E 
MODIFICA DISCIPLINARI.  
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 03/06/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici e Progettazione 
   arch. Roberta Collicelli 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 04/06/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 04/06/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 prof. Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 26/06/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 119
	Seduta del 04/06/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	Bertazzo prof. Alcide
	SINDACO


	DELIBERA 
	                     
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.






